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Verksamhetsregioner
Fem verksamhetsregioner inrättas. 

Regioner:	 Nuvarande avdelningar:
Region Norr	 Botnia
Region Mitt	 Bergslagen, 10
Region Öst	 4, 9, 51
Region Väst	 1, 11, 17
Region Syd	 Syd, Sydöst, 2

Regionala verkställande utskott
Varje regions förbundsmötesledamöter och lokalombudsmän tillsammans med 
en central ombudsman utgör ett regionalt verkställande utskott. Genom en bred 
sammansättning i de regionala verkställande utskotten ökar insikten och kun-
skapen om olika verksamhetsområden och den gemensamma förmågan stärks. 
När dessutom en central ombudsman är knuten till varje regionalt verkställande 
utskott ökar förståelsen för varandras vardag centralt och regionalt, perspekti-
ven vidgas och vikänslan stärks. Det regionala verksställande utskottet har till 
uppgift att samordna den regionala verksamheten och se till att verksamheten 
genomförs på ett bra sätt utifrån den gemensamma verksamhetsplanen. Det 
regionala verkställande utskottet träffas 4 gånger per år och utser ansvariga för 
olika verksamhetsområden inom sig, t ex studieansvariga, ungdomsansvarig och 
fackligt politisk verksamhet.

Ca 33 000 aktiva medlemmar, 
240 klubbar, 1 550 arbetsplatser, 
22 lokalombudsmän

Region Väst

Ca 8 500 medl.
60 klubbar
310 arbetsplatser
5 ombudsmän

Region Norr

Ca 2 500 medl.
28 klubbar
169 arbetsplatser
2,5 ombudsmän

Region Mitt

Ca 4 900 medl.
37 klubbar
215 arbetsplatser
3 ombudsmän

Region Syd

Ca 9 200 medl.
66 klubbar
346 arbetsplatser
5 ombudsmän

Region Öst

Ca 7 800 medl.
48 klubbar
409 arbetsplatser
5,5 ombudsmän
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Regionala verkställande utskott

Ombudsmannalag
Varje verksamhetsregion har ett ombudsmannalag som består av de lokalombuds-
män som jobbar i regionen. Lokalombudsmännen har en nyckelroll i all verksam-
het och arbetsuppgifterna kommer att, precis som tidigare, i huvudsak handla 
om förhandlingar och stöd till medlemmar, förtroendevalda och klubbar. 

Genom lagarbete ska idé- och erfarenhetsutbytet utvecklas, samarbetet och 
stödfunktionerna stärkas. Lagarbetet möjliggör bollplank, back-up och specia-
lisering inom vissa områden. Varje ombudsmannalag ska ha kunskapen, men 
alla ombudsmän behöver inte ha samma djupa kunskap inom alla områden, 
exempelvis försäkringshandläggning.

Ombudsmännen ska vara delaktiga i samordning och planering av den fackliga 
verksamheten. Förbundet ska genomföra regelbundna möten med respektive om-
budsmannalag för att stödja samarbete och öka den gemensamma förmågan.

Regional förtroendemannaorganisation
Förutom behov av många fackligt aktiva på arbetsplatserna så finns det behov 
av en stark förtroendemannaorganisation för arbetsplatser utan klubb. Det 
behövs ett antal regionalt förtroendevalda som kan ta det fackliga samtalet och 
genomföra verksamhet på mindre arbetsplatser. Den fackliga närvaron måste 
kunna garanteras.

Förtroendemannaorganisationen utgörs på det regionala planet dels av regio-
nalt förtroendevalda och de regionala skyddsombuden som väljs på förbundsmö-
tet. Dels utser förbundsstyrelsen vid behov förtroendevalda. Därutöver fungerar 
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det regionalt verkställande utskottet som samordnare för verksamheten. 
Ett nytt uppdrag inrättas, regionalt förtroendevalda, som har som sin hu-

vuduppgift att ha medlemskontakter, rekrytera nya medlemmar, genomföra 
studieuppsökeri samt avtalskontroller. Dessutom inrättas ett nytt uppdrag med 
regionala försäkringsrådgivare. Antalet i den regionala förtroendemannaorgani-
sationen kan variera mellan regionerna utifrån det behov som finns.

Förbundsmötet har till uppgift att välja de regionalt förtroendevalda, men 
de ska nomineras från de olika regionerna. Verksamhetsträffen i mars utgör 
samtidigt nomineringsmöte och då har aktiva i regionen möjlighet att diskutera 
vilka personer som ska nomineras samt hur behoven ser ut för att föreslå antalet 
regionalt förtroendevalda. Därefter är det nomineringsstopp till valberedningen 
i april och valen sker på förbundsmötet i maj. På samma sätt hanteras de val 
som ska genomföras av förbundets höstmöte. Då genomförs verksamhetsträffen/
nomineringsmötet i september, nomineringsstoppet blir i oktober och valen på 
förbundsmötet i november.

Varje region har att nominera följande 
till förbundsmötet:

Regionala skyddsombud

Regionalt förtroendevalda

Regionalt försäkringsansvariga
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Livs på förbundsnivå
Hela förbundet stärks i den nya organisationen när avståndet mellan orga-
nisationens delar krymper. Förbundsnivån har till uppgift att samordna den 
regionala verksamheten och därmed stärka samarbetet mellan anställda och 
förtroendevalda. 

Förbundets viktigaste uppgift är, förutom de nationella uppgifterna, att stödja 
och samordna så att verksamheten regionalt och lokalt fungerar. Samtliga om-
budsmän fungerar som handläggare i specifika frågor och verksamhetsområden 
enligt organisationsplanen som förbundsstyrelsen fastställer.

I ansvaret för de centrala ombudsmännen ligger att samordna den regionala 
verksamheten tillsammans med lokalt anställda ombudsmän och förtroendevalda. 
Samordningen kan handla om verksamhetsplanering, genomförande, uppföljning 
och utvärdering. Inom varje verksamhetsområde kan fler ombudsmän fungera 
som handläggare. Utgångspunkten är att arbeta som ett lag med ett gemensamt 
ansvar för helheten. 

De centrala ombudsmännens arbete styrs av de i verksamhetsplanen uppställda 
målen samt i övrigt genom beslut i förbundsledning eller förbundsstyrelse. Den 
administrativa personalen har som uppgift att jobba med medlemsservice, funk-
tionsstöd till ombudsmännen och administration. Förbundskontoret ansvarar 
liksom tidigare för administrationen.

En gemensam ekonomi kommer att ställa nya krav på den administrativa 
hanteringen. Det kommer att beröra både tekniska stödsystem som attestord-
ningen. 

Förbundskontoret är en del av förändringsprocessen som organisationsför-
ändringen innebär. Det kommer att kräva ett förändrat arbetssätt och en ny 
ansvarsfördelning med utgångspunkt i de lokala och regionala behoven. Förbun-
dets resurser ska i högre grad riktas in på lokalt och regionalt stöd. 

Förhandlingsordning
En ny organisation kräver även en något annorlunda ordning mot tidigare när 
det gäller hur förhandlingar ska genomföras. Förhandlingar kan normalt ske i tre 
steg, lokal förhandling, central förhandling samt i förekommande fall slutligen 
i Arbetsdomstolen.

Lokal förhandlingspart i en ny organisation är arbetsplatsklubben på företaget. 
Finns arbetsplatsklubb har denna alltså rätt att genomföra lokala förhandlingar 
och ska anses vara lokal part. En arbetsplatsklubb ska dock vara godkänd av 
förbundsstyrelsen för att kunna anses vara lokal facklig organisation och därmed 
få mandat att genomföra förhandlingar. Förbundsstyrelsen har även rätten att 
upplösa en arbetsplatsklubb, varpå förhandlingsmandatet även upphör att gälla. 
Självklart har en arbetsplatsklubb alltid rätt att vända sig till ombudsmannen 
för förhandlingshjälp.
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I de fall arbetsplatsklubb inte finns på företagen är det förbundet som utgör lo-
kal facklig organisation. Förbundet i sin tur utser, i den organisationsplan som 
förbundsstyrelsen fastställer, vilken ombudsman som har förhandlingsansvaret 
gentemot arbetsgivaren. Organisationsplanen kommer i den nya organisationen 
att ange både centralt ansvariga ombudsmän och lokalt ansvariga ombudsmän. 
Arbetsgivarna har således skyldighet att i förekommande fall begära förhandling 
med förbundet. 

Centrala förhandlingar ska alltid skriftligen begäras av godkänd lokal facklig 
organisation. Det blir i praktiken antingen arbetsplatsklubben eller ansvarig 
lokalombudsman.

Träffar och konferenser
I en demokratisk organisation är inflytande och delaktighet två starka ledord. När 
avdelningarnas beslutsorganisation upphör finns det behov att stärka inflytandet 
och delaktigheten med andra former av mötesplatser. Verksamhetsträffarna har 
i det sammanhanget en viktig betydelse, men även andra former av regionala 
konferenser kommer att vara naturliga forum för klubbarnas förtroendevalda 
att påverka verksamheten. 

Avtalskonferenser
Under senare år har förbundet genomfört flera regionala avtalskonferenser som 
ett led i förberedelserna i avtalsrörelsen. Dessa konferenser är viktiga för att 
avtalsrörelsen ska bygga på närhet och dialog mellan medlemmar och förbunds-
styrelse, samt mellan avtalskrav och resultat. Avtalskonferenser kommer att 
genomföras i varje region.

Andra regionala konferenser
Förutom verksamhetsträffarna kommer olika vidareutbildningar och endags-
konferenser att genomföras. 

De årliga och regelbundet återkommande konferenserna samordnas av för-
bundskontoret, men både förtroendevalda och anställda ombudsmän i regionerna 
är starkt knutna till verksamheten och ansvarar för genomförandet. 

Genom konferenserna finns möjligheter att kontinuerligt diskutera aktuella 
frågor som berör arbetsplatserna, organisations- och samhällsfrågor. 

Träffar för klubbordföranden
Förbundet kallar årligen klubbordföranden till regionala verksamhetsträffar för 
att bland annat diskutera:

Arbetsplatsfrågor•	
Aktuell förbundsverksamhet•	
Långsiktig verksamhetsplan•	
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Avtalsfrågor•	
Organisationsfrågor•	
Näringspolitisk verksamhet•	

En av verksamhetsträffarna för klubbordföranden ska ligga under mars månad. 
Detta för att Livs ska kunna utse ombud till LO-facken i kommunen om flera 
arbetsplatsklubbar finns inom samma kommun. 

Annars sker valen till LO facken på klubbens årsmöte då Livs som ansluten 
organisation ska ha möjlighet att rapportera in vilka som utsetts till ombud och 
suppleanter senast den 31 maj enligt LO-fackens normalstadgar. 

Träffar för skyddsombud
Förbundet kallar årligen klubbarnas huvudskyddsombud till regionala verksam-
hets träffar för att bland annat diskutera:

Behov inom arbetsmiljöverksamheten•	
Aktuella frågor inom arbetsmiljöområdet•	
Förbundets verksamhetsplan•	
Arbetsmiljöstudier•	
Arbetsmiljöavtalet•	

Träffar för arbetsplatsombud
Förbundet kallar årligen arbetsplatsombuden till regionala konferenser för att 
bland annat diskutera:

Arbetsplatsfrågor•	
Aktuell förbundsverksamhet•	
Förbundets verksamhetsplan•	

Träffar för studieorganisatörer 
Förbundet kallar årligen studieansvariga på klubbarna till regionala konferenser 
för att bland annat diskutera:

Behov av facklig utbildning på arbetsplatsen och i organisationen•	
Vilka kurser ska genomföras lokalt, regionalt och centralt under året•	
Förbundets verksamhetsplan•	
Övrig studieverksamhet•	
Medverkan inom ABFs regionala verksamhet•	

Träffar för ungdomsansvariga
Förbundet kallar årligen ungdomsansvariga på klubbarna till regionala konfe-
renser för att diskutera:

Behov, idéer och önskemål kring verksamheten•	
Aktuell verksamhet•	
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Förbundets verksamhetsplan•	
Medverkan inom LO-distriktens regionala verksamhet•	

Övriga viktiga frågor:

Kommunikation och IT
Förbundet kommer att utveckla den interna informationen genom att rikta cir-
kulär och meddelanden på ett tydligare sätt. Meddelanden och cirkulär avsedda 
för olika delar av organisationen ska nå rätt målgrupp. Det ska vara speciella 
meddelanden för personalinformation, klubbinformation, medlemsinformation 
och på samma sätt ska cirkulären hanteras. 

Förbundet kommer att utforma en plan för digital information till medlem-
marna för att på så sätt förbättra informationen både kvalitativt och kvantitativt. 
Det finns många olika delar att informera om. En viktig del är innehållet i kollek-
tivavtalen. Informationen ska ges regelbundet och vid tillfälle då det är naturligt 
att påminna om kollektivavtalens innehåll. Ett exempel kan vara information 
om semesterlönen i samband med huvudsemesterperioden.

Arbetsplatsernas frågor och behov ska få en mer synlig roll i verksamheten. 
Förbundet har bland både anställda och förtroendevalda, i jämförelse med 

många andra, en hög datorvana. Bland annat genom ett strategiskt arbete med 
konferenssystemet FirstClass och också sedan ett antal år tillbaka med med-
lemsportalen. Det ger organisationen bra förutsättningar att utveckla teknikan-
vändandet ytterligare för att stödja den fackliga verksamheten.

IT ska användas som en plattform, men också kompletteras med andra kom-
munikationsvägar för att hålla en hög tillgänglighet för alla. Det är viktigt att 
följa IT-utvecklingen och att söka nya metoder för att förbättra tillgängligheten 
och medlemsservicen ytterligare.

Koncernfacken
Den koncernfackliga organisationen är en del av förbundets organisation på det 
lokala planet. De koncernfackliga avtalen bygger på arbetsplatsen och utformas 
utifrån demokratiska grunder och godkänns av förbundsstyrelsen. Förbundssty-
relsen utser också ansvariga lokalombudsmän med uppgift att vara kontaktlänk 
mellan koncernfacken, regionerna och förbundet. Den koncernfackliga rapporten, 
som nu har några år på nacken, kommer att uppdateras utifrån kongressens 
beslut av en arbetsgrupp som förbundsstyrelsen utser.
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Anställda i organisationen
De anställda utgör en viktig resurs för det fackliga arbetet. Många gånger står de 
anställda för en kontinuitet och förtrogenhet med verksamheten som innebär ett 
stort stöd för medlemmar och förtroendevalda. De anställda i organisationen har 
kunskaper inom breda områden som bara är möjligt i en mindre organisation. 
Trots bredden finns spetskunskaper inom flera områden. Det ger förbundet bra 
förutsättningar att genomföra facklig verksamhet.

Med en gemensam administration och en gemensam telefonhantering har för-
bundet en effektiv och likvärdig hantering av medlemsärenden. Det har avsevärt 
ökat kvalitén i det administrativa arbetet och ökat tillgängligheten för medlem-
marna. De anställda har ett bra helhetsperspektiv på förbundets verksamhet.

Lokaler och mötesplatser
De lokaler som tidigare utgjort avdelningsexpeditioner kommer inte att försvinna 
från en dag till en annan. Samtliga ombudsmän ska ha tillgång till ett kontor och 
regionalt förtroendevalda ska ha tillgång till mötesplatser och rätt utrustning för 
att genomföra arbetsuppgifterna.

Medlemmarna och arbetsplatserna finns över hela landet om än i lite olika 
grad. Det gör att mötesplatser och behov av lokaler kommer att se olika ut. I 
vissa sammanhang kräver det geografiska avståndet att kontoren finns på flera 
olika orter, i andra sammanhang är det en fördel att ha ett gemensamt kontor. I 
vissa sammanhang är det en fördel att utnyttja befintliga lokaler, i andra är det 
mer rationellt att tillfälligt hyra lokal.
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Mer för pengarna
En av utgångspunkterna för organisationsutredningen har varit att öka med-
lemsnyttan med befintliga resurser. Hur kan medlemskapets värde stärkas både 
avseende demokrati, service och förmåner genom att förändra organisationen 
så att mer resurser frigörs? 

En förutsättning för en framtida stark organisation som verkligen innebär 
bra medlemsnytta är en god ekonomi. Det är endast möjligt om organisationen 
klarar av att anpassa sig till förändrade förutsättningar på ett för medlemmarna 
bra sätt.

Det är nödvändigt att organisationen kontinuerligt klarar att se över de fasta 
kostnaderna, ha rätt antal anställda med bra kunskaper och utveckla teknikan-
vändandet så att medlemsnyttan kan stärkas.

Det gäller oavsett framtida medlemsutveckling eller framtida medlemsavgifter. 
Att det finns en vilja i hela organisationen att medlemsnyttan faktiskt går före 
allt annat är en förutsättning för att lyckas.

Vad innebär då förbundsstyrelsens förslag till ny organisation ur ett eko-
nomiskt perspektiv? Förbundsstyrelsen väljer att omfördela resurser då avdel-
ningarna försvinner och verksamheten samordnas i regioner. Omfördelningen 
sker från i huvudsak intern verksamhet och fasta kostnader till mer utåtriktad 
verksamhet. Styrelse och avdelningsrepresentantskap försvinner och istället in-
rättas regionala verkställande utskott och verksamhetsträffar. Den regionala 
demokratin med avdelningarnas styrelser, arbetsutskott och representantskap 
kostar idag ca 3 miljoner kronor. Merparten av de pengarna går till kostnaden 
för avdelningarnas styrelsemöten, planering och arbetsutskottens möten. I den 
nya organisationen omfördelas delar av de pengarna från tidigare avdelningssty-
relser till de föreslagna verksamhetsträffarna. På så sätt blir fler förtroendevalda 
delaktiga i den regionala verksamheten än tidigare. 

Med en gemensam verksamhetsplan och en gemensam ekonomi förenklas 
och effektiviseras administrationen och resurser frigörs både personellt och 
ekonomiskt.

Demokratin flyttas från det regionala planet till det lokala planet. Medlem-
marna väljer kongressombud. Rent teoretiskt utser ca 34 000 medlemmar sina 
representanter istället för som idag då ca 500 representantskapsledamöter gör det. 
Kongressen förstärks och demokratin breddas då ombuden blir fler. Det kostar 
lite mer, men ger en enorm styrka och vitalitet åt hela förbundet.

Andra fasta kostnader som lokaler och tillhörande kostnader kommer i en 
ny organisation på sikt att förändras och minska.

Omfördelningen av gemensamma resurser resulterar i mer verksamhet och 
mer delaktighet.
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Fasta kostnader, 15 mkr

Demokrati, 6,4 mkr

Frigjorda resurser, 3,6 mkr

Övrig verksamhet*, 21,2 mkr

*Förhandlingar, arbetsmiljö, information, internationellt, 
näringspolitik, jämställdhet, facklig-politisk verksamhet.

Tidning, 3 mkr

Studier, 13,2 mkr

Fasta kostnader, 8 mkr
Fasta kostnader, 10 mkr

Demokrati, 4 mkr
Demokrati, 3 mkr

Övrig verksamhet*, 16,7 mkr

Övrig verksamhet*, 4,5 mkr

*Förhandlingar, arbetsmiljö, information, internationellt, 
näringspolitik, jämställdhet, facklig-politisk verksamhet.

Tidning, 3 mkr

Studier, 6,7 mkr

Studier, 6,5 mkr

Förbundet, 38,4 MKR Avdelningarna, 24 MKR

Nuvarande organisation

Ny organisation
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Hantering av  
stadgeändringar

Varje organisations ”lagbok” är stadgarna. Så även för Livsmedelsarbetare-
förbundet. Detta förslag till organisationsförändringar innebär en rad olika 
stadgeförändringar.

Inför kongressen 2009 har Livs en stadgekommitté som jobbar med samtliga 
förslag till stadgeändringar. Stadgekommittén har därför också i uppgift att 
utarbeta förslag till de förändringar av stadgan som förslaget till organisations-
förändring innebär.

Stadgekommittén lämnar sin rapport/förslag när kongresshandlingarna skick-
as ut enligt reglerna i gällande stadgar.

Under kongressen kommer förslaget till ny organisation och berörda stadge-
paragrafer att behandlas samtidigt.

Kapitel 5
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Tidsplan för  
förändringsarbetet
Kongressen maj-juni 2009
Under kongressen görs nomineringar till och val av:

Förbundsstyrelse•	
Förbundsmöte•	
Valberedning•	
Revisorer•	

Avdelningarna upphör sista juni 2009
Den sista juni 2009 upphör avdelningarna som juridiska personer. Avdelningarnas 
respektive arbetsutskott utgör likvidatorer med uppgift att utifrån en gemensamt 
framtagen checklista avveckla avdelningarna.

Avdelningarnas representantskap sammanträder och behandlar bokslut samt 
verksamhetsberättelser för perioden januari – juni 2009. Någon form av aktivitet 
genomförs för att avsluta den befintliga organisationen och starta den nya. De 
nya stadgarna träder ikraft den 1 juli 2009.

Verksamheten juli - december 2009
Det är viktigt att inte verksamheten stannar av i övergången från den befintliga 
organisationen och den nya organisationen. För att undvika detta måste den verk-
samhet som varje avdelning planerat genomförs under andra halvåret. Parallellt 
startar den nya organisationen genom att planera för den verksamhet som ska 
bedrivas från och med 2010.

Verksamhetsträffar – oktober 2009
Regionala verksamhetsträffar genomförs där förbundsstyrelsen kallar en från 
varje arbetsplatsklubb, förbundsmötesledamöter samt lokalombudsmän i re-
gionen. 

Verksamhetsträffen diskuterar regionens behov av verksamhet utifrån de mål 
som kongressen antagit. Verksamhetsträffen antar nomineringar till de val som 
ska genomföras på förbundsmötet.

Förbundsmöte – november 2009
Förbundsmötet behandlar långsiktig verksamhetsplan för hela kongressperioden 
samt budget för 2010. 

Förbundsmötet genomför val av regionala förtroendevalda.

Kapitel 6
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Medlemmar som inte tillhör en arbetsplatsklubb
För att inte medlemmar som finns utanför arbetsplatsklubbarna ska hamna vid 
sidan av verksamheten under första kongressperioden genomförs nominering och 
omröstning av regionala arbetsplatsombud som sedan kallas till verksamhetsträf-
farna. Genom brev informeras medlemmarna om möjligheten att lämna förslag 
via brev eller medlemsportalen som sedan sammanställs av förbundets valbered-
ning. Därefter har berörda medlemmar möjlighet att rösta på sina ombud.
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Nuvarande organisation	N y organisation

Kongress		  Kongress	

Löner	 942 000	 Löner	 1 800 000
Traktamenten	 325 000	 Traktamenten	 580 500
Logi	 1 000 000	 Logi	 1 900 000
Resor	 650 000	 Resor	 1 200 000
Lokaler	 900 000	 Lokaler	 900 000

Summa (not 1)	 3 817 000	S umma (not 7)	 6 380 500 
			 

Fördelat per år	 954 250		  1 625 000 
(Kongressperioden är 4 år)

Förbundsstyrelse 		  Förbundsstyrelse 

Löner	 1 900 000	 Löner	 2 000 000
Resor	 300 000	 Resor	 300 000

Summa (not 2)	 2 200 000	S umma (not 8)	 2 300 000

Förbundsrep	  	 Förbundsmöte 	

Löner	 158 000	 Löner	 150 000
Resor	 460 000	 Resor	 446 000
Lokaler	 50 000	 Lokaler	 50 000

Summa (not 3)	 668 000	S umma (not 9)	 646 000

Avd. valberedningar		  Valberedning 	

Löner	 60 500	 Löner	 16 800
Resor	 6 700	 Resor	 30 000

Summa (not 4)	 67 200	S umma (not 10)	 46 800

Ekonomiska beräkningar

Bilagor

Kapitel 7
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Avdelningsstyrelser + AU		R  egionala verkställande utskott

Löner	 2 120 000	 Löner 	 228 500
Resor	 223 000	 Resor	 50 300
Kost	 120 000	 Kost	 24 000

Summa (not 5)	 2 463 000	S umma (not 11) 	 302 800

Avd. representantskap		R  egionala vekrsamhetsträffar

Löner	 280 000	 Löner	 950 000
Resor	 122 500	 Resor	 210 000
Kost	 130 000	 Kost	 62 000

Summa (not 6)	 532 500	S umma (not 12)	 1 222 000

Totalsumma 	 6 884 950	T otalsumma	 6 142 600

Noter  
Dagens organisation

Not 1 Kongressen
Löner beräknade på 140 kongressombud, 36 repskapsombud, samt 11 FS- •	

ledamöter, 1680 kr per dag, 3 arbetsdagar.

Traktamente beräknade på 217 deltagare inkl. 30 ombudsmän  •	

300 kr per dag, 5 dagar.

Logi beräknade på 217 deltagare inkl. 30 ombudsmän, •	

1000 kr per natt, 5 nätter. 

Resor beräknade på 217 deltagare inkl. 30 ombudsmän, •	

3000 kr per resa ToR.

Lokaler beräknade på lokaler under 5 kongressdagar.•	

Not 2 Förbundsstyrelsen	
Löner beräknade på 8 ledamöter, 1680 per dag, 10 möten, samt arbetsut-•	

skottets löner

Resor beräknade på 8 ledamöter, 3000 kr per resa ToR, 10 möten•	

Not 3 Förbundsrep
Löner beräknade på 36 repskapsombud, samt 11 FS-ledamöter,  •	

1680 kr per dag, 2 möten per år.

Resor beräknade på 77 deltagare, 3000 kr per resa, 2 resor per år.•	

Lokaler beräknade på lokaler för 77 deltagare, 2 dagar per år.•	
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Noter  
Ny organisation

Not 7 Kongressen
Löner beräknade på 312 kongressombud, 34 förbundsmötesombud,  •	

samt 11 FS-ledamöter, 1680 kr per dag, 3 arbetsdagar. 

Traktamente beräknad på 387 kongressdeltagare inkl. ombudsmän,  •	

300 kr per dag, 5 kongressdagar. 

Logi beräknad på 387 kongressdeltagare inkl. ombudmsmän,  •	

1000 kr per natt, 5 nätter. 

Resor beräknade på 387 deltagare inkl. ombudsmän, 3000 kr resa ToR. •	

Lokaler beräknade på 5 kongressdagar.•	  

Not 4 Avdelningarnas valberedningar
Löner beräknade på 3 ledamöter, 12 avdelningar, 1 dag, 1680 kr per dag.•	

Resor beräknade på 3 ledamöter, 12 avdelningar, 10 mil, 18.50 per mil.•	

Not 5 Avdelningsstyrelser/AU
Löner beräknade på 8 ledamöter i 12 styrelser  •	

= 96 ledamöter, 1680 kr per dag, 10 möten per år.

Beräknade på 2 ledamöter exkl. kassör i 12 AU  •	

= 24 ledamöter, 840 kr per dag, 10 möten per år.

Beräknade på 8 ledamöter i 12 styrelser  •	

= 96 ledamöter, 2 dagars planeringskonferens, 1 gång per år.

Resor beräknade på 8 ledamöter i 12 styrelser, •	

10 mil per möte och person, 18.50 kr per mil, 10 möten per år.

Beräknade på 2 förtroendevalda exkl. kassör i 12 AU, •	

10 möten per år, 10 mil per möte, 18.50 kr per mil. 

Kost beräknade på 8 ledamöter i 12 styrelser, •	

100 kr per lunch, 10 möten per år

Beräknade på 2 förtroendevalda exkl. kassör i 12 AU, •	

100 kr per lunch, 10 möten per år

Not 6 Avdelningarnas repskap
Löner beräknade på 442 ledamöter, •	

210 kr per timme, 3 möte.

Resor beräknade på 442 ledamöter, •	

5 mil per möte, 3 möte per år, 18.50 per mil.

Kost beräknade på 442 ledamöter, •	

100 kr per måltid, 3 möten per år.
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Not 8 Förbundsstyrelsen
Löner beräknade på 8 ledamöter, 210 kr per dag,  •	

10 möten, samt arbetsutskottets löner.

Resor beräknade på 3000 kr per resa ToR, 8 ledamöter, 10 resor.•	

Not 9 Förbundsmöte	
Löner beräknade på 1 dagsmöte 2 gånger per år för 34 ombud, samt 11 fs •	

ledamöter * 1680 kr per dag.

Resor beräknade på 75 personer * 3000 kr per resa * 2 resor per år.•	

Lokaler beräknade för 75 personer vid två tillfällen per år.•	

Not 10 Valberedning
Löner beräknade på 2 dagar per år * 1680 kr per person * 5 personer.•	

Resor beräknade på 3000 kr per resa ToR * 5 personer * två resor per år.•	

Not 11 Regionala verkställande utskott
Löner beräknade på 34 förtroendevalda i fem regioner,  •	

1680 kr per person, fyra träffar per år.

Resor beräknade på 34 förtroendevalda,  •	

20 mil, 18.50 per mil, 4 resor per år.

Kost beräknad på 60 personer inkl. ombudsmän, •	

100 kr per lunch, 4 dagar.

Not 12 Regionala verksamhetsträffar
Löner beräknade på 283 förtroendevalda i fem regioner, •	

1680 kr per person, 2 träffar per år.

Resor beräknade på 283 förtroendevalda, •	

20 mil, 18.50 per mil, 2 resor per år. 

Kost beräknad på 309 personer inkl. ombudsmän, •	

100 kr per lunch, 2 dagar.
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Motioner till Livs kongress 2009

Denna rapport ska behandlas under Livs kongress, som äger rum i 
Umeå Folkets Hus under perioden 30 maj – 3 juni 2009. Till kongres-
sen kan varje enskild medlem, liksom avdelning eller klubb skriva 
motioner. Motioner från medlemmar och klubbar ska skickas till av-
delningsstyrelsen för behandling i avdelningens representantskap som 
ska tillstyrka eller avstyrka motionerna. Skulle en motion avstyrkas 
av avdelningens representantskap ska den av avdelningsstyrelsen, om 
motionären så önskar, skickas till förbundsstyrelsen.  

Motioner och avdelningens representantskaps yttranden skickas till 
förbundet via e-post på adress info@livs.se. Motioner ska vara för-
bundet tillhanda senast den 30 oktober 2008. 
Mer information finns på portalen www.livs.se


